
7. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Lidé z Hradce mohou do konce ledna
navrhnout držitele ocenění
Obyvatelé Hradce Králové i
firmy, které ve městě podnikají, mohou do konce ledna podávat
návrhy na městské výroční ceny. Z návrhů vybere příslušný výbor
kandidáty, které ještě posoudí městské zastupitelstvo. Ceny budou
slavnostně předány tradičně začátkem dubna v Městské hudební
síni, řekl dnes ČTK vedoucí odboru kultury hradecké radnice
Alexandr Gregar.

Obyvatelé Hradce Králové i
firmy, které ve městě podnikají, mohou do konce ledna podávat
návrhy na městské výroční ceny. Z návrhů vybere příslušný výbor
kandidáty, které ještě posoudí městské zastupitelstvo. Ceny budou
slavnostně předány tradičně začátkem dubna v Městské hudební
síni, řekl dnes ČTK vedoucí odboru kultury hradecké radnice
Alexandr Gregar.
Hradecká múza pro mimořádný kulturní počin a Hradecká
sportovní cena se ve městě na soutoku Labe a Orlice uděluje od
roku 1993. Za celoživotní dílo v jakémkoli oboru kulturního,
sportovního, vědeckého nebo společenského významu se v Hradci
uděluje také Cena dr. Františka Ulricha, která je pojmenována po
legendárním hradeckém starostovi. Tuto cenu v minulosti získal
například královéhradecký arcibiskup Karel Otčenášek či
zakladatel československé neurochirurgie Rudolf Petr.
Čtvrtým oceněním je pak soška Primus inter pares (první mezi
rovnými), kterou laureáti získají za výjimečné dlouhodobé
výsledky v oblasti kultury, vědy, výchovy či sportu. Loni tuto
cenu dostal dlouholetý trenér atletiky Jaroslav Vidrna.
Platný návrh musí podle Gragara obsahovat nejen jméno a
adresu navrhovaného kandidáta, lidé mají ale také zdůvodnit, proč
jejich kandidát je ten nejvhodnější. Pro všechna ocenění mohou
lidé podat i několik návrhů najednou. Musí se však pod svůj návrh
podepsat, uvést adresu, telefon a rodné číslo, firmy musejí
doplnit také své identifikační číslo.
Své návrhy mají lidé adresovat na odbor kultury a cestovního
ruchu královéhradeckého magistrátu, Ulrichovo náměstí 810. K
dispozici je také příslušný formulář na internetových stránkách
města.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

